4) vel si liquidae fuerint, eas ita transmutant ut vocabulum in vocalem desinat, uti: *per* *pre*, *inter* *intre*, *super* *supre*, *semper* *semper*, *quatuor* *quatu*, *socer* *socru*, *subter* *suptru* vel *suptu*.

5) vel illis vocales addunt, praecipue *i* vel *e*, uti: *sex* *sesse*, *hic* *ici*, *nec* *neci*, *tunc* *atunci*, *nunc* *anunci*.

Reliquae vero admodum paucae observationes in decursu operis sponte sua prodentur, praecipue in variatione tum nominum tum verborum, deinde vel maxime in derivatione, ubi fusius agemus.

II. Corpus vocabulorum etiam cum detrimento prononciationis illaesum reliquendum est, paucae licentiae quae tamen fieri consuevere sunt:

1) vocales *i* et *u*, in syllabis: *cul*, *gul*, *pul*, *bul*, communiter expunguntur in trisyllabis aut longioribus, uti: *oclu* oculus, *anglu* angulus, *poplu* populus, *amblare* ambulare, *tabla* tabula, *subla* subula, *radicla* radícula, *ungla* ungula, *manunclu* manucula, *peduclu* pediculus; sic etiam: *veglare* vigilare.

2) *e* ante vocales in polysyllabis transit in *i*, uti: *sediu* sedeo, *vediu* video, *puliu* puteus, *calcaniu* calcaneum, *palia* palea, *maliu* maleus, *carnaciu* carneum, *farcimen*, *vinia* vinea, *remaniu* remaneo, *boria* boreas, *cuniu* cuneus, *coliu* culeus etc.

3) *i* (metricè plerumque brevè) transit in *e* tonicum in terminatione: *ecia*, *etia*, *eciu*, *etiu*, uti: *tristetia* tristitia, *judetia* iudicium, *ospetia* hospitium, *nutretia* nutritium, *molletia* mollities, *dulcetia* dulcedo, *amicetia* amicitia, *viuetia* vita; tum in *capestru* capistrum, *magestru* magister, *vediu* video, *legu* ligo, *legnu* lignum, *segnu* signum, *egnariu* ignarium, *ellu* ille, *estu* iste, *ensu* ipse, *plecu* plico, *pelu* pilus, *peru* pirus, *pesce* piscis, *seccu* siccus; et quaedam alia in decursu operis observanda.

4) *u* (metricè plerumque brevè) transit in *o* tonicum in: *cobitu* cubitus, *coliu* culeus, *scotiu* excutio, *educu*, *popillu* pupillus, *noru* nurus, *ploua* pluit, *plouia* pluvia, *doue* duae, *doi* vel *doui* duo, *mondu* mundus, *rondinella* hirundo, *automna* autumnus.

5) Diphthongi latinae: *ae*, *oe*, per *e* redduntur, uti: *cepa* caepa, *celu* coelum, *cena* coena, *edu* hoedus, *murena* muraena etc.

III. Consonae nulli perturbationi obnoxiae sunt. Hinc

1) non licet eas permutare ut dicatur: *plopu* pro *poplu* populus, *clinga* pro *cingla* cingulus, *clagu* pro *caglu* coagulum, *gelescu* pro *lugecu* lugeo, *diarecu* pro *radiescu* per radium cerno, cerno, *cracu* pro *crure* erus, *curcubita* pro *cucurbita*, *frumosu* pro *formosu*, *plumoni* pro *pulmoni*, *graire* pro *garrire*.